
Ministerie van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties

> Retouradres Postbus 20011 2500 EA DEN HAAG

Provinciale Staten Flevoland 
t.a.v. de griffier, mevrouw mr. A. Kost 
Postbus 55 
8200 AB Lelystad

Datum 8 september 2023

Betreft Benoeming commissaris van de Koning in de provincie 
Flevoland

Directoraat-Generaal 
Openbaar Bestuur en 
Democratische Rechtsstaat 
/ Directie Democratie en 
Bestuur 
Afdeling Politieke 
Ambtsdragers en 
Weerbaarheid

Turfmarkt 147
DEN HAAG
Postbus 20011
2500 EA DEN HAAG
Nederland
www.rijksdienst.nl
www.facebook.com/minbzk
www.twitter.com/minbzk

Contactpersoon
N. Ramgoelam

T 06-31013651 
nirmela.ramdas@minbzk.nl

Geachte mevrouw Kost,
Kenmerk
2023-0000567919

Hierbij doe ik u vier afschriften toekomen van het Koninklijk Besluit van ... , ,J J Bijlage(n)
30 augustus 2023 waarbij de heer AJ. Gerritsen per 1 november 2023 is 4
benoemd tot commissaris van de Koning in de provincie Flevoland. Aan de heer 
Gerritsen is eveneens een afschrift van dit Koninklijk Besluit toegestuurd.

Hoogachtend,
De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Pagina 1 van 1

http://www.rijksdienst.nl
http://www.facebook.com/minbzk
http://www.twitter.com/minbzk
mailto:nirmela.ramdas@minbzk.nl


Afschrift
w i j i l l e: m l e: x a ix d e r ,
B U DE G R ATI E GODS,

K O N I N G D ER NEDER LA N D E N,
PRINS VAN ORANJE -NASSAU,

ENZ.' ENZ. ENZ.

Besluit van 30 augustus 2023
nr. 2023002010
houdende benoeming van
de commissaris van de
Koning in de provincie
Flevoland

Op de voordracht van Onze minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties van 25 augustus 2023, nr. 2023-0000529545, 
Directoraat-Generaal Openbaar Bestuur en Democratische 
Rechtsstaat/Directie Democratie en Bestuur/Afdeling Politieke 
Ambtsdragers en Weerbaarheid;

Gelet op artikel 61 van de Provinciewet;

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN:

met ingang van 1 november 2023 te benoemen tot commissaris 
van de Koning in de provincie Flevoland, 
de heer AJ. Gerritsen, met gelijktijdig eervol ontslag als 
burgemeester van Almelo.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is 
belast met de uitvoering van dit besluit.

'5 - (jteienhago, 30 dagusrus 2023

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,


